АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2018 № 728

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную

программу «Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Поддержка и

развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 998 (в редакции

постановлений администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 03.02.2014 № 85, от 27.03.2014 № 320, от

10.07.2014 № 1133, от 07.08.2014 № 1342, от 24.09.2014 № 1540, от

26.01.2015 № 44, от 13.05.2015 № 557, от 10.09.2015 № 2003, от 19.10.2015

№ 2215, от 13.11.2015 № 2342, от 28.12.2015 № 2578, от 29.03.2016 № 321, от

31.05.2016 № 580, от 02.09.2016 № 1028, от 11.10.2016 № 1178, от 17.11.2016

№ 1317, от 24.11.2016 № 1350, от 23.12.2016 № 1495, от 29.12.2016 № 1559,

от 06.02.2017 № 104, от 26.06.2017 № 617, от 07.08.2017 № 812, от 20.09.2017

№ 1006, 09.10.2017 № 1101, 29.12.2017 № 1578, от 25.04.2018 № 426) (далее –

Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

                                                                                             (тыс. руб.)

Наименование источника

финансирования

Годы реализации муниципальной программы
Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.  Федеральный

бюджет
17377,2 9080,9 9905 17850,5 0 0 0 54213,6

2.  Областной бюджет 3606,3 399,1 495 939,5 0 0 0 5439,9

3.  Бюджет

муниципального

образования

767,9 449 520,1 939,5 150 45,3 45,3 2917,1

- - - - - - 2000,0* 2000,0*

4.  Внебюджетные

источники
1459,7 2430,8 1743,4 1630,4 2310,5 2310,5 2310,5 14195,8

5.  Кирово-Чепецкий

муниципальный

фонд поддержки

малого и среднего

предпринимательст

ва (микрокредитная

компания) (далее –

КЧМФПМСП МКК)

**

25538,4 40039,5 40241,6 40636,8 41756 41756 41756 271724,3

6.  КОГКУ ЦЗН

Кирово-Чепецкого

района

1073,7 1206,3 953,984 464,5 452,9 387,9 387,9 4927,184

7.
КОГАОУ ДПО

Учебный центр

УГСЗН Кировской

области (филиал в

г.Кирово-Чепецке)

650 450 450 0 0 0  0 1550

 ИТОГО:
50473,2

54055,

6

54309,

084
62461,2 44669,4 44499,7 44499,7 354967,884

* Сумма средств бюджета муниципального образования будет скорректирована после отбора инвестиционных проектов.

**

Примечание 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.
2020

1. Постановление Правительства
Кировской области от 17.08.2010

№ 64/404 «О распределении и

предоставлении субсидий
местным бюджетам из областного

бюджета на поддержку малого

предпринимательства».

20403,4 20403,4 20403,4 20403,4 20403,4 20403,4 20403,4

1.1 Субсидия в сумме 15 728,4 тысячи

рублей получена из областного

бюджета муниципальным
образованием «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области за

счет средств федерального
бюджета на реализацию

мероприятий областной целевой

15728,4 15728,4 15728,4 15728,4 15728,4 15728,4 15728,4

программы «Поддержка и

развитие малого и среднего
предпринимательства в Кировской

области» на 2010-2014 годы

(Соглашение от 26.11.2013 № 144
т между Мин.и Адм).

1.2 Субсидия в сумме 4 361,0 тысяча

рублей, получена из областного
бюджета муниципальным

образованием «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на
реализацию мероприятий

областной целевой программы

«Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в

Кировской области» на 2010-2014

годы (Соглашение от 25.09.2013 №
90 между Мин.и Адм).

4361 4361 4361 4361 4361 4361 4361

1.3

Субсидия в сумме 314,0 тысяч

рублей, получена из бюджета
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области КЧМФПМСП
МКК (Соглашение от 21.10.2013

№ 254-01).

314 314 314 314 314 314 314

2. Средства бюджета

муниципального образования,
перечисленные КЧМФПМП до

01.01.2010 (договоры о

предоставлении субсидии от
29.07.2009 № 298-02 (1950т-

700т=1250т); от 17.12.2009 № 587-

01 (700т+700т=1400т)) + 50 т.р на
сайт

2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700

3.
Постановление Правительства

Кировской области от 20.01.2014

№ 244/21 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий

местным бюджетам из областного

бюджета на поддержку малого и
среднего предпринимательства»

 14701,2 14701,2 14701,2 14701,2 14701,2 14701,2

3.1 Субсидия в сумме 14 377,2 тысячи
рублей получена из областного

бюджета муниципальным

образованием «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области за

счет средств федерального

бюджета на реализацию
мероприятий государственной

программы Кировской области

«Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства» на

2013-2020 годы (Соглашение от

25.09.2014 № 115).

 14377,2 14377,2 14377,2 14377,2 14377,2 14377,2

3.2 Субсидия в сумме 242,0014
тысячи рублей, получена из

областного бюджета

муниципальным образованием
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на реализацию

мероприятий государственной
программы Кировской области

«Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства» на
2013-2020 годы (Соглашение от

25.09.2014 № 115).

 242,0014 242,0014 242,0014 242,0014 242,0014 242,0014

3.3 Субсидия в сумме 81,9 тысячи
рублей, получена из бюджета

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области КЧМФПМСП

МКК (Соглашение от 20.10.2014

№ 113-01).

 81,9 81,9 81,9 81,9 81,9 81,9

4. Субсидия в сумме 202,1 тысячи

рублей, получена из бюджета
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области КЧМФПМСП
МКК (Соглашение от 30.09.2015

№ 88-01).

  202,1 202,1 202,1 202,1 202,1

5. Субсидия в сумме 405,13197
тысячи рублей, получена из

бюджета муниципального

образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

КЧМФПМСП МКК (Соглашение

от 22.09.2016 № 74-01) »

   405,132 405,132 405,132 405,132

6. Субсидия в сумме 894,2 тысячи

рублей, получена из бюджета

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области КЧМФПМСП

МКК (Соглашение от 14.08.2017
№ 115-01) »

- - - - 894,2 894,2 894,2

1.2. Первый абзац раздела 6 Программы изложить в следующей

редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 354 967 884 рубля, в том числе по годам реализации:

Наименование

источника

финансирования

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы,

тыс. Всего, тыс.
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.  Федеральный

бюджет
17377,2 9080,9 9905 17850,5 0 0 0 54213,6

2.  Областной

бюджет
3606,3 399,1 495 939,5 0 0 0 5439,9

3.  Бюджет

муниципальног

о образования

767,9 449 520,1 939,5 150 45,3 45,3 2917,1

- - - - - - 2000,0* 2000,0*

4.  Внебюджетные

источники
1459,7 2430,8 1743,4 1630,4 2310,5 2310,5 2310,5 14195,8

5.  Кирово-

Чепецкий

муниципальны

й фонд

поддержки

малого и

среднего

предпринимате

льства

(микрокредитн

ая компания)

(далее –

КЧМФПМСП

МКК) **

25538,4 40039,5 40241,6 40636,8 41756 41756 41756 271724,3

6.  КОГКУ ЦЗН

Кирово-

Чепецкого

района

1073,7 1206,3 953,984 464,5 452,9 387,9 387,9 4927,184

7.  КОГАОУ ДПО

Учебный центр

УГСЗН

Кировской

области

(филиал в

г.Кирово-

Чепецке)

650 450 450 0 0 0  0 1550

  ИТОГО: 50473,2 54055,6 54309,084 62461,2 44669,4 44499,7 44499,7 354967,884

* Сумма финансовых средств бюджета муниципального образования будет скорректирована после отбора инвестиционных
проектов.

1.3. Перечень мероприятий с объёмами и источниками

финансирования муниципальной программы «Поддержка и развитие малого

и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции.  Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Я.Д. Скрябину.

 5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области           М.А. Шинкарёв